bujusmodi caput insertum habebat: ltem plaouit ut si guis dicit,: ideo 
dixisse dominum : In domo patris mansiones multae sunt, ut intelliga- 
dur, quia in regno coelorum erit aliquis medius aut ullus alicubi locus, 
tbi beate vivant. parvuli qui sine baptismo ex hac vita migrarunt , sine. - 
quo in regnum coelorum, quod est vita aeterna ;. intrare non possunt, 
anathema sit. Nam cum deminus dicat: Nisi quis renatus sit ex aqu& 
et spiritu sancto, non intrabit in regnum coelorum; «uis catholicus 
dubitet participem fore diaboli eun, qui cohaeres esse non meruit. Chri- 
sti ? qui enim dextra caret, sinistram procul dubio partem incurret. 
Verum hoc capitulum nec Diomysius in suam collectionem inseruit, neo 

' & quoqíam laudatur qui canones Áfricanos appellet. Mawsr. — 
8) qua justificamur C. Hisp. — 9) etiam facere diligamus desunt in 

- 'C. Hisp. —  ") éognoverimus, btiam facere debeamus. [ Al. diligamus] 
: 'eique valeamus. C. Hisp. — '*)1Cor. 8, 1l, — 9) Psalm 94, 10. 
1$) | Joh. 4, 7Y. — . iS. : 
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' CXII, Quod sine dei gratia nil boni potelmus fmplere. 
' .— ftem placuit, tit quicumque dixerit ideo nobis gratiam ju— 
&tíflextionis dari, ut quod faceré per liberum jubemur arbitrium, 
facilius possinrus itplere per gratiam; tamquam etsi grátia non 
daretur, non quidem facile, sed tamen possimus!) etiam sine 
ilf& implere divint mandata, anathema sit. De fructibus enim 
hiandatorum dominus loquebatur, ubi non ait: Sine me diffici- 
lius potestis facere, sed ait: Sine me nihil potestis facere ?). 

"CXIV. | Quod. non solum humilis, sed et veraz sanctorum 
vor isfo est: Si direrimus, quia peccatuti mof 

- habemus, nos ipsos seducitmus. 
^. Hem placuit, quod?) ait sanctus Joannes apostolus: $59 
diseritnus , quia peccatum non. habemus , nos ipsos sediuci- 
mus *), et veritas in nobis non est ^); quisquis sic accipien- 
dum putaverit, ut dicat, propter humilitatem oportere dici nos 
habere peccatum, non quia vere ita est ^), anathema sit. Se- 
quitur enim apostolus et adjungit : S$ autem confessi fuerimus 
peccata nostra, fidelis est et justus, qui remittat nobis peccata 
et mundet nos ab omni iniquitate, ubi satis apparet, hoc non 
tantum humiliter, sed etiam veraciter dici. Poterat enim aposto- 
lus dicere: Si dixerimus, non?) habemus peccatum, nos dpsos 
extollimus, et humilitas in nobis non est ; sed cutu ait^ Nos 
ipsos devipimus et veritas in nobis non est , satis ostendit 
eum, qui dixerit se non habere peccátum, non verum loqui 
sed falsum. 

CXV., Quod én oratione dominica saneti pro se diceut s 
Dimitte nobis debita nostra. 

Item placuit, ut quicumque dixerit im oratione dominica 
ideo dicere sanctos : Dimitte nobis debita nostra, ut non pro. 
se ipsis hoc dicant, quia non est*) eis jam necessaria haec 
peiitio, sed pre ahis qui sunt in suo popule peccatores; et 
ideo non dicere unumquemque sencterum : Dimitte mihi debita 
mea, sed: JDimitte nobis debita nostra; ut hoc pro aliis po- 
tius, quam pro se justus petere intelligatur ; anathema sit. 
fSianctus enim et justus erat apostolus Jacobus *), cum dice- 
bat: In multis enim offendimus omnes. Nam quare additum 
est omnes, nisi ut ista sententia conveniret et psalmo, ubi le- 
gitur: Ne!?) intres in judicium cum servo tuo, quoniam non 
Justificabitur in conspectu tuo omnis vivens! '); et in oratione 
sapientissimi Salomonis: JVom est homo, qui non peceabit ?); 
et in libro sancti Jobi: Jm manu ommis homimis signat, ut 
sciat omnis homo infirmitatem suam ??); unde etiam Daniel 

1) possemus C. H,. — 2) Joh. 15, 5. —— 3) w quod C, H.. —- 
! 4) decipimus C. H. praeter U. G. —. 5) 1Joh. 1, 8. — 9) won 

oporl. dici nos non hab. pecc., nos quia veritas es C. H. — — ?).quiea 
Hi — 9) est deest in C. Hisp. — — 9) Jacebus deest in son C. Hisp. 

C. Hisp. — Jac. 3, 2. — 19) Nos C. Hisp. — 11) 
12) peccet tibi. C. H. — Eccles. 7, 21. — 19) job. 32, 7. — 
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&arictus et jostus eum in oratione!) plur&hiter diceret: Pecca- 
vimus , iniquitatem feeimts?), et cetera quae ibi veraciter et 
humiliter €onfitetur: ne putaretur, quemadmodum quidam sen- 
tiunt, hoe non de suis, sed de populi sui potius dixisse pec 
cati&, postea?) dixit: Cumt orarem et confiterer peccata mea 
et peccata populi jnei domizo deo meo; noluit dieere peccata 
nostra, sed peccata populi sui dixit et sua, quoniam futuros 
istos, qui tam male intellimerent, tamquam propheta praevidit. 

CXVI. Quod veraciter a sanctis dicatur : Dimitte nobte 
; debita nostra. 

ftem placuit, ut quinque *) -ipsa verba dominicae oratie- 
nis, ubi dicimus: JDimitte nobis debita nostra, it& volunt 
a sanctis dici, ut humiliter non veraeiter hoec dicatur, anathema 
sit. Quis enim ferat. orantem et non hominibus sed ipso do- 
mino mentientem, qui labiis sibi*) dicit dimitti velle, et €orde 
dieit, quae sibi dimittantur, debita *) non habere. 

CXVIl. De plebibus conversis a. Donatistis. 
Item placuit, quoniam quidem ante aliquot annos in ecclesia 

plenario concilio?) eonstitutum* est, ut quaecumque ecclesiae in 
dioecesi constitutae ante leges de Donatistis latas catholicae factae 
sunt, ad eas cathedras pertineant per quarum episcopos factum est, 
ut catholicae unitati communicarent; post leyes autem quaecumque 
communicáverint, illuc pertineant, quo pertinebant, cum essent 
in parte Donati. Sed quia multae controversiae postea inter 
episcopes de dioecesibus ortae sunt et oriuntur, quibus tunc 
minus videtur esse prospectum : mune isto eoncilio sancto pla 
cuit, ut ubicumque catholica fuit et pars Donati, et ad di« 
versas cathedras pertinebant, quocumque tempore illic unitas 
facta est vel facta. fuerit, sive ante leges sive post leges, ad 

faerat pertinebat. 

CXVIII. De dioecesibus, qualiter eas dividant inter se episcopi 
tam catholici quam qui. ex Donati parte conversi sunt, —— 
Ita sane, ut si episcopus ex Donatistis ad catholicam uni- 

tatem eonversus est, aequaliter inter se dividant ed$, quae 
sic füerint inventae, ubi ambae partes fuerunt; id est, ut alia 

eam, cathedram pertineant , ad quam catholica quae jam ibt 

loea ad illàm, alia ad illum pertimeant; ita nt ille dividat, qut . 
amplius temporis in episcopatu habet, et miner eligat. Quod 
si forte unus fuerit locus, ad eum pertineat, eui vicinior inve« 
nitur. Quod si ambabus cathedris aequalitér vicinos est, ad 
eum. pertineat, quem plebs elegerit. Quod si forte antiqui cá- 
tholidi suum episcopum voluerint, et ilh soum qui ex Donati 
parte conversi sunt ; plurimorum voluntas paucioribus praefera- 
tur, sin autem partes aequales sunt, majoris temporis episcopo 

1) Desunt verba: in oratione, in Cod. A. — 3) Dan. 9, 6. 20. — 
3) posteaque C, Hisp. —. *) quicumque C, Hisp. et ià marg. Mansi. 
5) labiis suis T. 1. 2. — 9) se debita C. Hisp. —  ?) Vide can. 99. 

im 

Ld ^ 
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deputetur. Si autem ita plurima loca inveniuntur, in quibus 
ambae partes fuerunt, ut non possint m oca dividi, velut 
si impari numero fuerint, distributis eis lecis qui parem ha- 
bent numerum, quicumque locus remanserit, hoo in eo ser- 
vetur quod superius dictum est, cum de uno tractaretur loco, 

CXIX. Ut sí quam dioecesim episcopus ab haeresi liberans 
. ' — triennio possederit, nullus eam repetat. 
Hem placuit, ut etiamsi quisquam post leges aliquem lo—- 

cum ad cufholicam unitatem converterit eumque per triennium 
nemine repetente retinuerit, ulterius ab eo non repetatur. Si 
tamen per ipsum triennium fuit episcopus, qui posset repetere, 
et tacuit, praejudicium patietur. Si autem non fuit, non prae- 
judicetur matrci, sed liceat, cum locus acceperit episcopum 
quem non habebat, ex ipso die intra triennium repetere, Item- 

. que si fuerit episcopus ad catholicam ex Donati parte conver- 
Sus, non ei praejudicet praefinitum tempus, sed ex quo die 
.conversus est hábeat per triennium potestatem repetendi loca, 
quae ad ipsam pertinebant cathedram. 

CXX. De his qui in plebes, quas ad se putant. pertinere, 
fnconventis his a quibus tenentur, irruerint. 

Item placuit, ut quicumque episcopi plebes!), quas ad 
suam cathedram existiment?) pertinere, non ita repetunt ?), ut 
causas .suas episcopis judicantibus agant, sed alio retipente 
irruerint, sive volentibus.sive nolentibus plebibus, causae suae 
detrimentum patiantur. Et quicumque jam hoc fecerunt, si 
nondum est inter episcopos finita contentio , sed adhuc inde 
contendunt , ille inde discedat, quem constiterit praetermissis 
judiciis ecclesiasticis irruisse ; nec sibi quisquam 1) blandiatur, 
8i a primate 5) ut retineat literas impetrarit, sed sive habeat 
literas sive non habeat, conveniat eum qui tenet et-ejus li- 
teras accipiat, ut eum *) appareat pacifice tenuisse ecclesiam 
ad se pertinentem. Si autem ille aliquam quaestionem retule- 
ri, per episcopos judices causa finiatur, sive quos eis prima- 
tes dederint, sive quos ipsi vicinos ex consensu?) delegerint.